
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.860.611,29 EUR.
Importe 2.251.339,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.860.611,29 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2024 al 30/04/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023hMA00211 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2023 a
las 14:55 horas.

SC-PRTR-2023-021-PI Suministro de aparatos y dispositivos de entrenamiento de alta tecnología para los
CAR de Madrid, Sierra Nevada y León

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
37420000 - Equipo de gimnasio.
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad inaplazable cuya adjudicación es preciso acelerar por razones de interés
púbico.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Varios criterios evaluables automáticamente

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4zhD5Q%2B4Wh%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4zhD5Q%2B4Wh%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR
PÚBLICO

Dirección Postal

.

Sobre 2, fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 11:00 horas
Sobre 2, fórmulas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

.
(00000) Madrid España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

.
(00000) Madrid España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2024 a las 10:00

Dirección Postal

.
(00000) Madrid España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/


Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR
PÚBLICO

Dirección Postal

.
(00000) MADRID España

Sobre 1, requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Sobre 1, requisitos previos

(00000) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2023



Valor estimado del contrato 442.692 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 535.657,32 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid

Valor estimado del contrato 422.787,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 511.572,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 422.787,2 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones
y telecomunicaciones y equipos conexos.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Objeto del Contrato: SC-PRTR-2023-021-PI Suministro de aparatos y dispositivos de entrenamiento de alta
tecnología para los CAR de Madrid, Sierra Nevada y León

Descripción del procedimiento
abierto varios criterios
Valor estimado del contrato 1.860.611,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.251.339,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.860.611,29 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
37420000 - Equipo de gimnasio.
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 30/04/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Lote 1 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamiento
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Lote 2 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamiento
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.



Valor estimado del contrato 176.567 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 213.646,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.567 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones
y telecomunicaciones y equipos conexos.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Valor estimado del contrato 644.844,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 780.261,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 644.844,24 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones
y telecomunicaciones y equipos conexos.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Valor estimado del contrato 136.270,77 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 164.887,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.270,77 EUR.
Clasificación CPV

37420000 - Equipo de gimnasio.
Clasificación CPV

37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Importe (sin impuestos) 442.692 EUR.
Clasificación CPV

37420000 - Equipo de gimnasio.
Clasificación CPV

37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Código de Subentidad Territorial ES30

Lote 3: Lote 3

Descripción del lote Lote 3 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamiento
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.

Lote 4: Lote 4

Descripción del lote Lote 4 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamiento
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.

Lote 5: Lote 5

Descripción del lote Lote 5 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamiento
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.

Lote 6: Lote 6



Valor estimado del contrato 37.450,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 45.314,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.450,08 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones
y telecomunicaciones y equipos conexos.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Descripción del lote Lote 6 de contrato de suministro de material de alta tecnología para mejorar los procesos de entrenamiento
y recuperación de los deportistas de los Centros de Alto Rendimiento de Madrid, Sierra Nevada y León.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Motivo de exclusión, insolvencia.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - según PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1, requisitos previos
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre 1, requisitos previos
Descripción Sobre 1, requisitos previos



Preparación de oferta

Sobre Sobre 2, fórmulas LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre 2, fórmulas
Descripción Sobre 2, fórmulas LOTE 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2, fórmulas LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre 2, fórmulas
Descripción Sobre 2, fórmulas LOTE 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2, fórmulas LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre 2, fórmulas
Descripción Sobre 2, fórmulas LOTE 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2, fórmulas LOTE 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre 2, fórmulas
Descripción Sobre 2, fórmulas LOTE 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2, fórmulas LOTE 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre 2, fórmulas
Descripción Sobre 2, fórmulas LOTE 5

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2, fórmulas LOTE 6
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre 2, fórmulas
Descripción Sobre 2, fórmulas LOTE 6

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Modernización del ecosistema deportivo

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012134080 |  2023-000925103 | Sun, 03 Dec 2023 14:55:44:605 CET 170161085887132789UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


